
Kostel Povýšení sv. Kříže 

Kostel sv. Josefa, Krasice 
„Prostějov jako na dlani…“ 

Zažijte okouzlující výhled na celý Prostějov 
při výstupu na věž kostela Povýšení sv. Kříže 
s průvodci a výkladem.  Otevřeno od 17:30 do 
20:30. Zajišťují a studenti SOŠPO Prostějov.  

„Putujeme v kočáru“ 

Husův sbor (CČSH) Českobratrská církev evangelická 

Modlitebna církve bratrské 

Kaple sv. Anny, Drozdovice 
Kaple sv. Anny, Čechovice 

Kaple sv. Jana Nepomuckého, Domamyslice 

Možnost návštěvy kaple a rozhovoru  

s pořadateli v čase od 18:00 do 20:00. 

Možnost návštěvy kaple a rozhovoru  

s pořadateli v čase od 18:00 do 20:00. 

Program Noci kostelů 23. května 2025 v Prostějově 

Více informací naleznete na webu 

www.nockostelu.cz 

17:00 Úvodní ekumenická modlitba 
 Zahájíme letošní Noc kostelů 
 společnou modlitbou. 
18:00 Komentovaná prohlídka kostela 
 Vyslechněme povídání o  staleté 
 historii tohoto chrámu. 
19:30 Koncert pěveckého sboru z uničova 
 Vyslechněme duchovní skladby 
 smíšeného sboru pod vedením 
 PhDr. Květoslavy Folprechtové. 
21:30 varhanní koncert 
 Zaposlouchejme se do varhanních 
 skladeb v podání Jiřího Stodůlky, 
 varhaníka od sv. Mořice v Olomouci. 
23:00 Konec Noci kostelů 

— 
V době od 17:30 do 19:30 můžete navštívit 
dětský koutek na Rajské zahradě, kde jsou 
připraveny hry a zábava pro děti. 

Po prostějovských kostelích a modlitebnách 
Vás proveze historický kočár zajištěný 
Muzeem kočárů Čechy pod Kosířem. 
   18:00 Projížďky po náměstí TGM 
   19:00 Povýšení sv. Kříže 
   19:20 kostel sv. Cyrila a Metoděje 
   20:00 Sbor českých bratří 
   20:20 kostel sv. Jana Nepomuckého 
   20:40 Husův sbor 
   21:00–22:00 Projížďky po náměstí TGM 

18:00 Úvodní modlitba 
18:30 Nahlédnutí do historie 
 Krátký výklad  o historii kaple. 
19:00 Reprodukovaná klasická hudba 
21:00 Závěr a rozloučení 

18:00 Otevření, individuální prohlídka 
18:30 Historie hřbitova a kostela 
19:30 Zpívání s kytarou (schola C+M) 
20:30 Ztišení a rozjímání 
21:00 Konec Noci kostelů 

18:00 Oblečo-budka „SWAP“ 
 Dejte nenošenému oblečení druhou 
  šanci! Ekologicky a ekonomicky šetrná  vý-
 měna zachovalých oděvů a doplňků. 

18:00 Koncert k 340. výročí J. S. Bacha 
 Na varhany zahraje Hana Ryšavá. 
19:00 Dětský hudební mini-soubor 
 „Vstaň a pojď“ (vede K. Vystavěl) 
20:00 Koncert sboru Exaudi 
 Pěvecký sbor řídí Olga Čermáková. 
22:00 Konec Nocí kostelů 

— 
Během celého večera bude otevřena  
kvetoucí zahrada k prohlídce a relaxu. 

18:00 Zahájení 
18:10 Poznej kostel aneb „Kostely v kostele“ 
 Výstava modelů nejznámějších světo-
 vých chrámů s výkladem a soutěží  
 pro děti i rodiče. 
19:00 Prostějovští židé v boji a odboji 
 Komentovaná prohlídka výstavy. 
19:30 Možnost rozhovoru s duchovními 

20:00 Kniha knih 
 Výstava nejen současných, ale 
 i historických výtisků Bible. 
21:00 Malý večerní varhanní koncert 
21:30 Ztišení při modlitbě a žalmech 
22:00 Závěrečné požehnání 

16:30 Křesťanský skaut „Kamelot“ 
 Otevřená schůzka pro všechny. 
17:30 Vyrábění pro děti 
18:00 Divadélko pro malé i velké 
 Maňáskové představení 
21:00 Zakončení večera 

Kostel sv. Cyrila a Metoděje 

18:00 Chvilka s filmovou hudbou 
 Zahrají nám K. Bittnerová, N. Kadle-
 cová (flétny), M. Bittner (kytara). 
18:45 Komentované prohlídky kostela a Paxu 
20:00 Saxofon v kostele 
 Populární skladby světových autorů 
 nám představí J. Frelich. 
20:30 Závěrečná komentovaná prohlídka 

Kostel sv. Jana Nepomuckého 

18:00 Slavnostní zahájení 
18:15 Přivítání s hudbou J. S. Bacha 
 Účinkují Ondřej Mucha - cembalo, 
 Jan Tomanek - housle. 
19:15 Zkamenělá pohádka 
 Komentovaná prohlídka kostela 
 a sakristie. 
21:00 Cembalové a varhanní skladby 
 17. a 18. století 
 Zazní díla L. van Beethovena, W. A. 
 Mozarta, J. K. Vaňhala a dalších. 
 Účinkují O. Mucha - cembalo, harmo-
 nium, Anna Muchová - cembalo/ 
 harmonium, J. Tomanek - housle. 
22:00 Konec Noci kostelů 

Kaple sv. Cyrila a Metoděje (CMG) 

Církev adventistů sedmého dne 

Možnost návštěvy kaple k soukromé prohlídce 
v čase od 19:00 do 21:00. 

18:00 Zastavení s hudbou a slovem naděje 

Možnost prohlídky modlitebny a zahrady. 
K dispozici knihy zdarma (i dětské). 


